

Förslag till direktivunderlag för medicinsk programberedning 5

Underlag till Hälsa- och sjukvårdsutskottet inför arbetet med budgetdirektiv för år 2006

Medicinsk programberedning 5 har följande ansvarsområden: Psykiatri, missbruk, folkhälsofrågor (utom arbets- och miljömedicin), neurologi samt övervikt

Beredningen skall enligt sin aktivitetsplan (fastställd av HSU i december år 2003) för åren 2004-2006 utarbeta handlingsprogram/motsvarande inom följande områden:

- a) Riskbruk –missbruk av alkohol och andra droger inkl anabola steroider
- b) Samverkansfrågor kring psykiskt funktionshindrade
- c) Folkhälsa

samt d) utveckla politikens möjligheter att påverka och styra, särskilt genom fastställande av för landstinget gemensamma uppföljningskriterier för mätning av resultat och kvalitet.

Insatser år 2006

a) Riskbruk – missbruk av alkohol och andra droger inkl anabola steroider

Alkoholkonsumtionen ökar bland länets invånare.

Inom det medicinska programarbetet har ett regionalt vårdprogram ”Alkoholproblem” presenterats. Under år 2005 kompletteras vårdprogrammet med ett mer generellt strategidokument genom att landstingets Alkohol- och drogpolitiska program från 1999 uppdaterats. I programmet skall beaktas anabola steroider. Gender- och mångfaldsperspektiv skall genomsyra såväl bakgrund som förslag till insatser. Uppdatering inkl implementering skall fortsätta under år 2006

Programmet bör liksom tidigare innefatta primärpreventiva insatser bl a i samarbete med kommunerna, primär- och sekundärpreventiva insatser inom bl a primärvården och en arbetsgivarpolicy mot alkohol och droger. Arbetet med programmet bör ske på motsvarande sätt som arbete med Folkhälsopolicyn och Handlingsprogrammet om mäns våld mot kvinnor, dvs i god kontakt med kommuner och frivilligorganisationer.

b) Samverkansfrågor kring psykiskt funktionshindrade

Nya forskningsresultat och erfarenheter vid tillämpning av vårdprogram om behandling och bemötande av dessa grupper medför behov av revidering under år 2006.. Väl fungerande vårdkedjor byggs upp med jämlik tillgång till hälsofrämjande och förebyggande insatser för dem som lider av psykisk ohälsa/missbruk. Uppföljning av tillämpning och kvalitetsindikatorer intensifieras år 2006.

Enligt folkhälsorapport 2003 ökar den psykiska ohälsan, framförallt hos unga kvinnor. Särskilda insatser skall göras för denna grupp.

Psykiatriska rådet presenterade under år 2004 en Fokusrapport om omhändertagandet av personer med komplexa vårdbehov pga psykisk störning och missbruk (sk dubbeldiagnoser). Fokusrapporten kommer att fördjupas med avseende på genderperspektiv. Förslagen i fokusrapporten fullföljes.

Barn och ungdomars psykiska hälsa: Inom landstinget som helhet finns behov av kunskapshöjande insatser. Särskild uppmärksamhet riktas gentemot övergången barnpsykiatri – vuxenpsykiatri

Fortsatt utveckling av all samverkan mellan landsting och kommuner/stadsdelar inom psykiatri och missbruksvård. Arbetet sker bl a utifrån samverkansrapporten "Samverkan mot alla odds".

Psykiatrirådet har inlett arbetet med en fokusrapport om neuropsykiatrisk vård för vuxna som kommer att bli klar 2006. I arbetet ingår att utreda behovet av neuropsykiatriska utredningar för patienter med missbruk.

Anhörigstödet inom psykiatrin utvecklas. Det innefattar såväl stöd till anhöriga till psykiskt sjuka som stöd till anhöriga till personer som hamnat i psykisk kris.

Riskbedömningen inom psykiatrin fortsätter utvecklas.

Utvecklingsarbetet vad gäller hypokondri fortsätter.

Utvecklingsarbetet av FYSS och FaR (fysisk aktivitet i sjukdomsprevention och sjukdomsbehandling resp fysisk aktivitet på recept) fortsätter.

c) Folkhälsa

Arbetet med att utarbeta en strategi för anpassningen av landstingets folkhälsoarbete med de nationella handlingsmålen avslutas under år 2005.. Det pågående arbetet med att förankra och utveckla folkhälsoarbetet inom landstingets hela organisation och likaså bland medaktörer t ex kommuner och folkrörelser fortsätter.

Överviktsprogrammet vars uppdatering påbörjades 2004 fortsätter att kompletteras och utvecklas. Arbetet med förebyggande insatser för barn och ungdom vad gäller övervikt – anorexi – hetsätning/bulemi intensifieras. Ett utökat och fördjupat samarbetet sker med länets kommuner och frivilligorganisationer särskilt när det gäller förebyggande insatser.

Det internationella folkhälsoarbetet fullföljes bl a genom Healthy Cities.

d) Utveckla politikens möjligheter att påverka och styra, särskilt genom fastställande av för landstinget gemensamma uppföljningskriterier för mätning av resultat och kvalitet

I arbetet prioriteras att utveckla särskilda uppföljningsmätt

**Ang underlag från Medicinsk programberedning 5 till HSU:s
Beställarplan för 2006**

Vid sammanträde med Medicinsk programberedning 5 den 10.2 förelåg förslag till underlag till HSU:s direktivunderlag inför budget 2006. I samband med behandling av ärendet i beredningen gjordes vissa ändringar i underlaget.

Presidiet för MPB 5 har därefter samrått och gjort slutliga justeringar i underlaget.

Inga Hellsvik
sekreterare